“ARo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 001-2024-FINVER-CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL PUENTE
PEATONAL EN LA AVENIDA ELMER FAUCETT (ALTURA HOSPITAL SAN JOSE);
DISTRITO DE CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO - PROVINCIA DE CALLAO -
DEPARTAMENTO DE CALLAO, CON CUI 2548596”.

En la ciudad de callac, a los 18 dias de abril del 2024, en la oficina de Logistica del Fondo
Municipal de Inversiones del Callac S.A., a las 10:15 horas, el Comité de Seleccién es el
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Licitacion
Publica N° 001-2024-FINVER-CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la Contratacion de la
Ejecucion de la Obra: “CREACION DEL PUENTE PEATONAL EN LA AVENIDA
ELMER FAUCETT (ALTURA HOSPITAL SAN JOSE); DISTRITO DE CARMEN DE LA
LEGUA REYNOSO - PROVINCIA DE CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO,
CON CUI 2548596”.

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM
Contando con el quorum necesaric que exige la normativa de contrataciones del Estado con la
presencia del Comité de Seleccion,

NOMBRES Y APELLIDOS ~ CARGO DEPENDENCIA
ALDO RAMOS DiAZ Presidente Titular SUBGERENICA DE OBRAS
GREGORY NEIL DIAZ FLORES Primer Miembro Titular SUBGERENICA DE OBRAS

Segundo Miembro

Titular SUBGERENCIA DE LOGISTICA

‘ SAUL DAVID ZUBIZARRETA ESCRIBA

DESARROLLO DE LA SESION

PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccion deja constancia que de la revisién de la plataforma
SEACE, se advierte la existencia de veintinueve (29) participantes registrados en el SEACE, de
los cuales presentaron cinco (5) ofertas, conforme al siguiente detalle:

Cuadro N° 01
Detalle de los participantes validos que se registraron
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CONSTRUCTORA EL VERDE
 Praveedar :
8 e 20451624432 SOCIEDAD ANONIMA 15/03/20624 Valide 15/03/2029 20451624432 (4
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CERRADA
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Proveadar . . o e
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.
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Proveedor :
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2 cuc  F0609513125  HAISEN SA.C. 10/04/2024  Vilido 10/04/2024 20609514125 (U
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29 20611493232 KUMBRE 5.A.C. 23/03/2024  Valido 23/03/2024
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Cuadro N° 02
Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

ACVO
INGENTERIA ¥ .
T 20477760318 H 16/0472024  18:49:59 20477760318  16/04/2024 18:57:18 Enviado Vahdo Cr
CONSTRUCTION
sAC
MILENID
2 20422894854 CONSULTORES  15/03/20674  18:24:07 20422894854  16/04/2024 18:29:1%  Enviado Valide g
5.A.C
CONSORCIO ) ; -
3 20523071042 R 1670472024 18:17:03 20523071043 167042074  18:17:15  Enviade  Valide [
CONSORCIO
4 20604191332 SAN 16/0472024  22:34:38 06041091522 16/04/ 1014 22:36:44 Eaviade Valido L
FRANLISCO
SALVATIERRA ) . ey
5 102H5910043 o 1670472024 22:35:113 10283910043 1670472024 23:35:59 Enviado  Valido o
VEGA WILLTAH

. Cuadro N° 0.3
Resultado de la revisién del RNP del participante (Capitulo de Obras)

1 CONSORCIO SAN FRANCISCO 20604191522

2 | CONSORCIO FAUCETT 20523071042 07/02/2017

3 | SALVATIERRA VEGA WILLIAM 10285910043 09/11/2022

4 :g:g::fggg:‘s‘f ‘I - 20477760318 16/01/2017

5 | MILENIO CONSULTORES S.A.C. 20422894854 08/12/2016 |

En el presente caso el colegiado, actiia de conformidad a la presuncion de veracidad, para validar
las declaraciones juradas de los postores; con la verificacion del cumplimiento de la presentacion
de los ANEXOS y demas documentacion presentada, segun lo establecido en las bases
integradas.

El principio de Presuncion de Veracidad implica el deber que se impone a la Administracién de
suponer que los documentos por los postores responden a la verdad de los hechos que afirman.
Es decir, por medio de ese principio, los documentos son considerados como veraces

SEGUNDO:

El Comité de Seleccion informa que, segin el cronograma del procedimiento de seleccion,
corresponde llevar a cabo la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro
del presente procedimiento, por lo que el colegiado sesiona en las instalaciones de la
Subgerencia de Logistica.

TERCERO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de contrataciones de
estado, corresponde al Comité de Seleccion verificar la presentacion de los documentos para la
admision de las ofertas de los postores.

Luego de efectuada dicha accion el comité informa lo siguiente:

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documentc que acredite |a representacién de quien CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta
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Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articule

52 del Reglamento (Anexo N° 2} CUNIPLE CUBIPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones

Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il CUMPLE CUMPLE

{Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N°6) CUMPLE CUMPLE
| Experiencia del postor en la Especialidad. (Anexo N°10) CUMPLE CUMPLE

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el case de microempresas vy
pequefias empresas integradas por

personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, deben
presentar la constancia o certificado
con el cual acredite su inscripcion en el

Solicitud de bonificacién del
cinco por ciento (5%) por
tener la condicién de micro y
pequefia empresa. (Anexo
N° 11)

Registro de Empresas Promocionales
para Personas con Discapacidad.

PRESENTA PRESENTA
NO PRESENTA NO PRESENTA
R ADO D . F ACIO OBSERVACIO
n n NINGUNA
AD DA NINGUNA J

CUARTO:

Luego de la admision de la oferta, corresponde llevar a cabo la evaluacion de acuerdo al Articulo
N° 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, evaluacidn que ha determinado
la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de los postores, segun los factores de
evaluacion enunciados en las bases integradas.

FACTOR DE EVALUACION

'A. PRECIO

Se evaluara considerando el precio ofertadoe por el postor. (SEACE), segUn la siguiente
formula:
Pi= OmxPMP

Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
| PMP=Puntaje maximo del precio

92 puntos

OTROS FACTORES DE EVALUACION

B.SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién ambiental
acorde con la norma ISO 14001:2015, o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISC
14001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion considere: construccion, mejoramiento de obras
publicas de infraestructura, tales como: obras viales o de infraestructura vial y obras electromecanicas.

2 puntos

FIRMADO EN ORIGINAL Paginadde 7



“Afo del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

C. SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

Copia simple del certificado que acredite que se ha implementado un sistema de gestion de
seguridad y salud en el trabajo acorde con la norma QHSAS 18001:2007 o norma que la
sustituya (1SO 45001:2018), o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO
45001:2018), cuyo alcance o campo de aplicacion considere: construccion, mejoramiento de
obras publicas de infraestructura, tales como: abras viales o de infraestructura vial y obras
electromecanicas.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion, y

estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas. )
2 puntos

D. CALIDAD _
Copia simple del certificado que acredite que se ha implementado un sistema de gestion de

calidad acorde con la norma ISO 9001
| 2 puntos

E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
' Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno
acorde con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-1ISO37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditader que cuente con
reconocimiento internacional.’

| El referido cerificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion?, y estar vigente®
| a la fecha de presentacion de ofertas,

En caso gue el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta

con la certificacion para obtener el puntaje.
2 puntos

PUNTAJE TOTAL 100 puntos

Se deja constancia que, durante el registro del puntaje econémico, se realizé la evaluacion del
Unico postor admitido, segun resultado:

ANEXO N°01:
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
FACTORES DE EVALUACION

VALOR REFERENCIAL: $/3'209,610.15

POSTOR ADMITIDO PRECIO S/ PU'}‘K"E BONEfP‘;C’ON I;L_lg}':ﬂlz : '%RE?_%I%EJ
CONSORCIO _ SAN ; :

A CISEG S/ 2'888,649.15| 9800 S| 103 1
CONSORCIO ;

e $/3'315,920.08| gg.15 NO 88.15 2

' Sea f|rmantefs;gnatarlo del Acuerdo de Reconocimiento Mutuo (MLA) del Internatlonal Accreditation Forum-l1AF
{htl e 1af nu) o del InterAmerican Accreditation Cooperanon IAAC (htip S laac.org m :} o del European co-
operatlon for Accreditation-EA (ntn /iwww guropean-acs on.

10 W ARec-pac.argl).

2 En el certificado debe estar consignada la direccion exacta de la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién.

¥ Se refiere al periodo de vigencia que sefiala el certificado presentado.
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Luego de culminada la evaluacion, el Comite de Seleccidn califica a los postores admitidos,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta
del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada en concordancia al
Articulo 75. Del RLCE, por lo que el Comité de Seleccion informa lo siguiente;

ANEXO N°02
REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS
REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR POSTOR |
A. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO CONSORCIO
SAN FAUCETT
FRANCISCO

De conformidad con el numeral
48.3 de articulo 49 y el literal e)
del numeral 139.1 del articulo 139

A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A.2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL

CLAVE ul
A.3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL del Reglamento este requisito de
CLAVE calificacion se acredita para

suscripcion del contrato
CUMPLE CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CALIFICA

CONDICION CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion
establecidos en las Bases Integradas, el Comité de Seleccion, procede a otorgar la Buena Pro
por haber cumplido con los requisitos técnicos minimos y su oferta econémica al estar dentro del
marco presupuestal asignado de la LICITCION PUBLICA N° 001-2024-FINVER-CS-1, cuyo
objeto es la “CREACION DEL PUENTE PEATONAL EN LA AVENIDA ELMER FAUCETT
(ALTURA HOSPITAL SAN JOSE); DISTRITO DE CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO -
PROVINCIA DE CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAG” CON CUI N° 2548596, segun el

siguiente detalle:

POSTOR GANADOR PRECIO OFERTADO

CONSORCIO SAN FRANCISCO

s  PROYECTAING S.A.C.
» (GG MULTISERNING GENERALES E.L.R.L.

$/2'888,649.15

No habiendo mas temas que tratar, el Comité de Seleccion de acuerdo a las atribuciones
conferidas procede a notificar los resultados de la evaluacién del Procedimiento de Seleccién a
través de la publicacion en el portal www2.seace.gob.pe.
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AL RAMOS DIAZ
Presidente Titular del Comité de Seleccion
LPN"001-2024-FINVER-C5-1

.

GREGORY NEIL DIAZ FLORES SAYL/ZUBIZARRETA ESCRIBA
Primer Miembra Titular del Comité de Seleccion Segunda Miembro Titular del Comité de Seleccién
LP N°001-2024-FINVER-CS-1 LP N°001-2024-FINVER-CS-1
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